turus hominem, cuius cōsilio moderaretur Bibliothecam illam quam adornabat Hispali. Enarrabam tum publicè Chrysoftomum, de dignitate sacerdotali, in gratiam Græcissantium, eratque mihi auditorium frequentissimum. De quo certior factus Colon, & simul ab Hispanis aliquot res meas ac studia propius edoctus, conditionem proposuit profectiois Hispanicæ. Quam non illibenter accepi, tum quòd ob molestias quasdam, quas mihi facebant isti Causifici, iam adfugam essem propensior, vitam cuperem tranquillam, ubi nihil mihi esset commercij cum illis controuersiarum fabris, & litium magistris; tum etiam quòd inter Hispanos augurarer posse me feliciter Arabicari. Ne multa. Statim ingressus Salmanticam, libros aliquot reperi, apicibus omnibus eleganter conscriptos, quibus diligenter pertractandis, iam etiam vocales Arabicas adeptus fui, ac sensim canones olfacere cœpi Grammaticos: vidiq̄ue maximam esse Arabicis cognationem cum Hebraicis. quæ quòd satis exactè tenerem, si minutias requiras Grammaticæ, & quòd omnem laborem deuorare statuissem, sine vllius Præceptoris opera, me tradidi rimandæ Grammaticæ. Et quia certis de causis permittente Colone, substiti in eâ Academia, detrusus in pistrinum Arabicū, spacio sex mensium sic promouii, vt non formidassem profiteri linguam Arabicam. Ac parum abfuit quin docturus prodirem in publicum, quòd me munus illud sustinere posse crederem. Interim adlaborante Episcopo Cordubensi, liberatus fui à pactis Colonicis: & iam firmior & diuturnior videbatur ibi mihi futura sedes. Cumque essem nimium defatigatus Arabicando, amœniore auocamento vires reficere cùm decreuissem, in iuuentutis gratiam literas docui Græcas, tanto auditorio quantum hæcenus non est visum in Hispania. Nec multò post honestum illic mihi Senatus in annos singulos constituit stipendium, partim vt Latinas, partim vt Græcas docerem literas. Ecce autè cùm vix duodecimus mihi ageretur in noua professione

fessione

fessione dies, adferuntur epistolę regis Lusitanię, illiusq;  
 fratris infantis Henrici, ad quem instituendum inuita-  
 bar. Cum quo versatus annos quinque, & dormientibus  
 altum Arabicis, quod alias disciplinas tractarem, cum  
 5 nuper facta mihi ab eo potestate rediturus essem in pa-  
 triam, & ibidem sedem senectutis positurus, consilium  
 coepi, ut mensibus aliquot peragratis urbibus Hispani-  
 cis, diligenter dispicerę, sicubi reperire possem homi-  
 nem, qui cum fabularer de literis Arabicis. Nam hacte-  
 10 nus viam vocę non audiueram, & dubiola quędam  
 me torquebant de illorũ accentibus, & omnino stabat  
 sententia cum studio Theologico, Louanij professionę  
 auspiciari Arabicam; quod eam mirificę conferre cen-  
 serem rectius intelligendis Hebraicis. Itaque profectus  
 15 Braccara, veni Conimbricam, inde Hispalim, inde Gra-  
 natam. Vbi cum essem nulli prorsus cognitus, Deo ta-  
 men propicio res meas moderante, in Alhambam de-  
 ueni, iussus a quodam salutare Marchionem, qui statim  
 causa protectionis audita, ut est vir humanissimus, &  
 20 studiosorũ hominum fautor, me etsi antea ne nomine  
 quidem notum sic adiuuit, ut doctissimũ multis aureis  
 emptum Alfakium donaret. Cuius consuetudine dum  
 vtor, & lectitando simul cum ipso Alcorano, paulatim  
 animaduerto, quam foedis erroribus gens ista periret  
 25 Machometica, terigit animũ meum clades nostrę Reli-  
 gionis, multũq; dolui, quod tot seculis nemo inter Chri-  
 stianos sit exortus, qui tanto malo conaretur adhibere  
 remediũ. Sane non defuerunt, qui dogma pestiferum  
 editis libris confutarent. Sed quid quęso ad Persas, &  
 30 tam longę a nobis dissitas regiones, si Christianus Theo-  
 logus Latino sermone disputet contra Machometum?  
 Sic in hostes fidei stringendus est gladius, ut mucronę  
 sentiant. Itaq; siue Deus mihi in mentem misit, siue te-  
 merę hoc propositũ concepi, omnibus aliis curis omif-  
 35 sis, statui quicquid vitę mihi reliquum fuerit, huic vni  
 consecrare negotio, nec conuiescere, donec tantũ  
 promouero in lingua illa doctorũ hominũ, ut & cala-